
                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

                               Proszowice, dnia 07.06.2024 r. 

 

Uczestnicy 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego  

pn. Dostawa do magazynu Apteki Szpitalnej produktów leczniczych. 

Oznaczenie sprawy: 09/ZP/2024 

 

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań  

i udziela pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późniejszymi zmianami). 

 

Pytanie 1 

„Pakiet 7 pozycja 72 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym 

uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.  

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek 

zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.  

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają 

substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.  

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku 

potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie 

z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym 

przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ 

zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. 

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko 

działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2 

„Mając na uwadze to, że zdaniem Krajowej Izby Odwoławczej: […] Przejawem naruszenia 

uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń 

wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów 

wskazujących na konkretnego dostawcę, wyrób, ale także określenie na tyle rygorystycznych 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nawet w sposób pośredni mogą prowadzić do 

ograniczenia uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. […]  

 

Produkt generyczny o nazwie Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 

250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu  

w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są 

refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie).  

 

Meprelon w swoim składzie (wszystkie dawki) nie zawiera alkoholu benzylowego i posiada Opinię 

Równoważności produktów Metylprednisolon dostępnych w Polsce. 

 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz wysokiej jakości produktów, 

Zamawiający (zadanie 7, pozycja 59) wyrazi zgodę na zaoferowanie  metyloprednisolon - 

Meprelon 32mg x 3 i przeliczenie ilości  zgodnie z SIWZ?” 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ – dawka 40 mg. 

 

Pytanie 3 

„pakietu 4 poz. 17 

 „Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany 

produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 4 

„pakietu 4 poz. 17 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania  

w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?” 

 

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa  

z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach. 

Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, 

w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze 

lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie 

tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw  

z 2011 r. Nr 277 poz. 1634 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga.  

  

Pytanie 5 

„Do §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy 

zamówienia lub dostawy towarów wolnych od wad w wysokości 0,5% wartości towarów 

niedostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki?” 

Odpowiedź: 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §5 ust. 1 lit. a, uznając, że stawka kary 

umownej naliczana w wysokości 1% niezrealizowanej części dostawy, ma istotne znaczenie 

stabilności umowy i jej przestrzegania, obniżenie tej kary nie miałoby celu prewencyjnego.   

 

Pytanie 6 

„Do §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od 

umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §5 ust. 1 lit. b, uznając, że stawka kary 

umownej w wysokości 20% brutto wartości umowy ma większe znaczenie dla zachowania 

stabilności umowy i jej przestrzegania. 

 

 Pytanie 7 

„Do §6 ust. 2 lit. d) wzoru umowy  

prosimy o dopisanie:”…na okres nie dłuższy niż 3 kolejne miesiące.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisu 6 ust. 2 lit. d) wzoru umowy treści ”…na okres 

nie dłuższy niż 3 kolejne miesiące”. 

 

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania w dniu 07.06.2024 r. 

 


		2024-06-07T10:46:14+0200




